ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» февраля 2023 года № 1105/54-23-6

РЕШЕНИЕ

О признании утратившими силу
решений Городской Думы города
Южно-Сахалинска четвертого созыва,
не носящих нормативный характер,
принятых в 2014 году

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска четвертого созыва, не носящие нормативный характер:

1) от 29.01.2014 № 982/58-14-4 «О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению детский сад № 39 «Радуга» г. Южно-Сахалинска»;

2) от 29.01.2014 № 986/58-14-4 «О поддержке грантового проекта «Минитипография
«Росток к свету» Сахалинской региональной общественной организации помощи детям
с особенностями психоречевого развития и их семьям «Надежда»;

3) от 26.02.2014 № 1002/59-14-4 «О согласовании отказа Департамента архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска от права постоянного
(бессрочного) пользования на земельные участки»;

4) от 26.02.2014 № 1009/59-14-4 «О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование Южно-Сахалинской местной молодежной общественной
организации «Спортивный клуб АТЛЕТ»;

5) от 26.02.2014 № 1010/59-14-4 «О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению «Станция
по борьбе с болезнями животных № 1»;

6) от 26.02.2014 № 1015/59-14-4 «О протесте заместителя прокурора города
Южно-Сахалинска от 30.01.2014 № 7-16-2014/11 на Устав городского округа «Город
Южно-Сахалинск»;

7) от 26.02.2014 № 1016/59-14-4 «О представлении заместителя прокурора города
Южно-Сахалинска от 09.02.2014 № 10-1562в-2013 об устранении нарушений требований
действующего законодательства Российской Федерации»;

8) от 26.02.2014 № 1020/59-14-4 «Об обращении Городской Думы города
Южно-Сахалинска к прокурору Сахалинской области Н.А.Рябову по вопросу
осуществления надзора за исполнением законов судебными приставами»;

9) от 26.03.2014 № 1021/60-14-4 «О проекте решения «О результатах публичных
слушаний по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении
изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

2

10) от 23.04.2014 № 1055/62-14-4 «О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование Южно-Сахалинской местной организации инвалидов
Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
(ВОИ)»;

11) от 25.06.2014 № 1090/65-14-4 «О проекте решения «Об утверждении Порядка
материально-технического и организационного обеспечения деятельности
муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных инициатив»;

12) от 23.07.2014 № 1101/66-14-4 «Об обращении Городской Думы города
Южно-Сахалинска к прокурору Сахалинской области Н.А.Рябову по вопросу
осуществления надзора за соблюдением прав и свобод человека и гражданина»;

13) от 30.07.2014 № 1108/66-14-4 «О проекте решения «О признании утратившим
силу решения городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск»
от 28.01.2009 № 1390/59-09-3 «Об утверждении Порядка финансирования работ
по капитальному ремонту объектов жилищного фонда за счет средств бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

14) от 30.07.2014 № 1112/66-14-4 «О протесте первого заместителя прокурора города
Южно-Сахалинска от 30.06.2014 № 7-13-2014/68 на часть 2 статьи 2, статью 9 Порядка
приватизации муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.02.2012
№ 523/34-12-4»;

15) от 30.07.2014 № 1113/66-14-4 «О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование Сахалинскому областному отделению Всероссийской
общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

16) от 30.07.2014 № 1114/66-14-4 «О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование Сахалинскому региональному отделению Общероссийской
общественной организации «Российский союз налогоплательщиков»;

17) от 30.07.2014 № 1118/66-14-4 «О протесте первого заместителя прокурора города
Южно-Сахалинска от 11.07.2014 № 7-13-2014/74 на отдельные положения Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

18) от 30.07.2014 № 1119/66-14-4 «О протесте первого заместителя прокурора города
Южно-Сахалинска от 21.07.2014 № 7-13-2014/78 на часть 3 статьи 55 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев